Orgéo

01

02

03

04

05

06

Especificacéo
CAMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Fonte de Recurso
Tesouro

GABINETE DO PREFEITO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

Fonte de Recurso

Tesouro

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

Fonte de Recurso

Tesouro

Tesouro

Tesouro

SECRETARIA DA FAZENDA

Fonte de Recurso
Tesouro

SECRETARIA DE JUSTICA

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

07 SECRETARIA DA SAUDE

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos
14.450.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Fundo Social De Solidariedade - Fss
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

5.100.000,00

Aplicacao da Fonte de Recursos

Atividades

143.547.000,00

930.000,00

22.100.000,00

4.881.000,00

Fundo Municipal De Desenvolvimento Urbano - Fmdu

Fundo Municipal De Desenvolvimento - Fmd
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Honoréarios Advocaticios

8.550.000,00

49.000.000,00

34.460.000,00

1.389.088.350,00

OperacOes

281.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total

158.278.000,00

930.000,00

22.100.000,00

9.981.000,00

49.000.000,00

34.460.000,00

1.397.638.350,00

%
2,2513 %

Valor
158.278.000,00

0,0132 %

Valor
350.000,00
580.000,00

0,3143 %

Valor
22.100.000,00

0,1420 %
Valor
5.100.000,00

4.331.000,00
550.000,00

0,6970 %

Valor
49.000.000,00

0,4902 %

Valor
16.960.000,00
17.500.000,00

19,8799 %



Orgdo Especificagéo

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos Atividades OperacOes Total

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Saude - Geral

Taxa De Preservacdo Ambiental - Tpa - Lei N° 8.014/2022

Vigilancia Sanitaria

Repasses Fundo A Fundo - Dose Certa - Conv. 0901120201144712

Repasses Fundo A Fundo - Glicemia - Conv. 090112001137712

Repasses Fundo A Fundo - Piso De Atengao Bésica Estadual

Sesap-Transf.Fundo Est.Saude-Atencdo Béasica Populacéo Privada Liberdade-Resolugdo Ss-98 (11/08/14)
Fms Fundo A Fundo - Bloco De Custeio - Portaria N° 3992/2017 - Ms

Fms Fundo A Fundo - Bloco De Investimento - Portaria N° 3992/2017 - Ms

Transf. Prov. Do Gov. Fed. Dest. Ao Venc. Dos Ag. Comun. De Salde E Dos Ag. De Comb. As Endemias

111.350.050,00 1.529.865.953,00 0,00 1.641.216.003,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Fundo Municipal De Educacéo - Fme

Mde - Educacdo Fundamental

Mde - Educacao Infantil

Mde Fundamental - Termo De Assentada E Audiéncia Exerc 2001 Proc. Fisico 0076890-80.2006.8.26.0224
Mde Infantil - Termo De Assentada E Audiéncia- Exerc 2001 Proc. Fisico 0076890-80.2006.8.26.0224
Fundeb - Magistério

Fundeb - Outros
Fnde - Brasil Carinhoso - Programa De Apoio As Creches - Bb Ag. 4770 C/C 11529-0
Pnae - Aee - Atendimento Educacional Especializado

Pnae - Eja

%

Valor
1.081.376.350,00
73.850.000,00
609.000,00
2.649.000,00

712.000,00
5.749.000,00
263.000,00
209.780.000,00
1.650.000,00

21.000.000,00

23,3445 %

Valor
84.000,00
292.833.274,50
457.971.775,50
13.731.571,80
9.154.381,20
655.045.000,00

100.100.000,00
148.000,00
105.000,00

335.000,00



Orgdo Especificagéo

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

09 SECRETARIA DE OBRAS

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Operacdes De Credito

Operacgdes De Credito
Operacgdes De Credito

10 SECRETARIA DE TRANSPORTES E
MOBILIDADE URBANA

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos Atividades OperacOes

Pnae - Fundamental

Pnae - Pré-Escola

Pnae Creche Infantil

Saléario Educacéo - Fundamental

Saléario Educacéo - Infantil

329.213.500,00 9.875.000,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Geral

Infra-Estrutura Transporte - Cide

Programa De Macrodrenagem Controle Inundacdes Rio Baquirivi-Guagu (Caf) Pa 14.968/2020
Saneamento Para Todos - Bacia Do Corrego Iguagu - Tieté - Pac li

Comp. Financeira - Pavimentacao

Exec.Obras Infr.Pav.Asfalt. R:Arthur F. Dos Santos-Pg.Sto.Agostinho-Taboé&o

Execucgao De Obras De Recap Asfaltico, Guias, Sarjetas, Sarjetdes - Conv 1389/2018 Proc. 551500/2018
Gov. Est.Sp. Conv.100692/22-Obr.Asf. R:Conceicdo Da P. E Ou.VI.Bonsucesso Pa19373/22

Cfem - Cota Parte Comp. Financeira Rec.Minerais

Fep - Cota Parte Fundo Espec.Petréleo

Programa Intervencéo Em Favelas - Apf - Ctr. 353.053-91/2011

Saneamento Para Todos - Bacia Do Coérrego Iguacgu - Tieté - Pac li

Cef Pr6 Transporte - Setor Pub - Pavimentagdo De Corredores De Onibus Ctr 0400.199-59 Pac2
Cef Pré-Transporte - Setor Pub - Mobilidade/Et -Construcéo Corredor E Viaduto. Ctr. 0396.246-27 Pac2
Programa De Macrodrenagem Controle Inundac¢des Rio Baquirivi-Guagu (Caf) Pa 14.968/2020

19.514.000,00 128.381.000,00 0,00

Total

339.088.500,00

147.895.000,00

%
5.486.000,00

3.811.000,00
6.638.000,00
52.675.000,00

43.098.000,00

4,8232 %

Valor
22.190.000,00
495.000,00
34.810.000,00
9.875.000,00
4.000.000,00

800.000,00
16.000.000,00
800.000,00
643.500,00
2.475.000,00
25.000.000,00
10.000.000,00

56.000.000,00
26.000.000,00
130.000.000,00

2,1036 %



Orgéo

11

12

13

14

Especificacéo

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

SECRETARIA DE GESTAO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados
Operagdes De Credito

SECRETARIA DE CULTURA

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

SECRETARIA DO TRABALHO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro
Tesouro

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos Atividades OperacOes

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Fmtt

Fmtt / Transito

Geral

20.904.000,00 862.691.000,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Geral

Programa Modernizagdo Administragdo Tributaria E Gestdo Dos Setores Sociais Basicos - Pmat / Bndes
Transf. Sabesp-Ag¢6es/Oper No Mun. Dos Serv. Publ/Abastec. Agua/Esgot Sanit- Conv.1/19¢j Pa12073-21

Programa Modernizagdo Administragdo Tributaria E Gestdo Dos Setores Sociais Basicos - Pmat / Bndes
223.000,00 5.182.000,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Fumcultura
Geral

5.000,00 8.095.000,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Geral

Min Trabalho - Cooperagdo Téc Financ / Rede Atendimento Sine - Transf Fundo A Fundo - Lei 13667/2018
Min Trabalho - Cooperagdo Téc Financ / Rede Atendimento Sine - Transf Fundo A Fundo - Lei 13667/2018

6.283.800,00 4.985.200,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Contr.Rep. N°905067/2020(Caixa)Min.Cidad.-Plat.+Brasil-Ref.Modern.Gin.Bonifacio C.Munic.Guarulhos/Sp
Contr.Rep. N°905352/2020(Caixa)Min.Cidad.-Plat.+Brasil-Ref.Modern.Pista Atlet.Munic.Guarulhos/Sp.
Contr.Rep.N°874622/2018(Caixa)Min.Cidadania’Ref.Cobert. Gin. Paschoal Thomeu
Conv.Plataforma+Brasil N° 905141/2020-Minist. Cidadania-Proj. Campe&es No Munic. De Guarulhos/Sp

Total

883.595.000,00

5.405.000,00

8.100.000,00

11.269.000,00

%

Valor
16.600.000,00
51.295.000,00
80.000.000,00

12,5682 %

Valor
827.830.000,00
1.500.000,00
34.862.000,00

19.403.000,00
0,0769 %

Valor
105.000,00
5.300.000,00

0,1152 %

Valor
7.590.000,00
10.000,00
500.000,00

0,1603 %

Valor
183.200,00
116.800,00

1.000,00
1.000,00



MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Tesouro Geral 5.447.200,00
Tesouro Impl. Progr. Centro Form. Espor. Basq.3x3 Gov.Est.Sp-Conv.N°174/2021 1.000,00
Tesouro Min Esporte - Ref Adeq Equip Esport A¢des Relativas Esp Grand Eventos Esp Ctr 843.828/2017/Me/Caixa 147.800,00
Tesouro Rep. Est. - Centro De Formagao Esportiva - Handebol E Ginastica Artistica - Convénio N° 041/2020 1.000,00
Tesouro Rep. Fed. Ref. E Modern. Quadra E Pista De Skate -Pg.Mikail-Ctr N° 877813/2018 Mc/Caixa 1.000,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Impl. Progr. Centro Form. Espor. Basq.3x3 Gov.Est.Sp-Conv.N°174/2021 245.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Rep. Est. - Centro De Formagao Esportiva - Handebol E Ginastica Artistica - Convénio N° 041/2020 248.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Contr.Rep. N°905067/2020(Caixa)Min.Cidad.-Plat.+Brasil-Ref.Modern.Gin.Bonifacio C.Munic.Guarulhos/Sp 526.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Contr.Rep. N°905352/2020(Caixa)Min.Cidad.-Plat.+Brasil-Ref.Modern.Pista Atlet.Munic.Guarulhos/Sp. 1.863.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Contr.Rep.N°874622/2018(Caixa)Min.Cidadania’Ref.Cobert. Gin. Paschoal Thomeu 461.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Conv.Plataforma+Brasil N° 905141/2020-Minist. Cidadania-Proj. Campe&es No Munic. De Guarulhos/Sp 818.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Min Esporte - Ref Adeq Equip Esport A¢des Relativas Esp Grand Eventos Esp Ctr 843.828/2017/Me/Caixa 975.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Rep. Fed. Ref. E Modern. Quadra E Pista De Skate -Pg.Mikail-Ctr N° 877813/2018 Mc/Caixa 233.000,00
Vinculados

16 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E 611.000,00 52.234.000,00 0,00 52.845.000,00 0,7517 %
ASSISTENCIA SOCIAL
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Fumcad 1.000.000,00
Tesouro Fumsan - Fundo Municipal De Seguranca Alimentar E Nutricional 210.000,00
Tesouro Fundo Municipal Dos Direitos Da Pessoa ldosa 400.000,00
Tesouro Geral 39.850.000,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Transferéncia De Recursos Fundo A Fundo - Protec&o Basica - Seads 134.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Transferéncias De Recursos Fundo A Fundo - Protecédo Especial De Média Complexidade - Seads 948.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Estaduais - Transferéncias De Recursos Fundo A Fundo - Protegéo Social Esp.De Alta Complexidade - Seads 328.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bl Psemc Fnas 1.029.000,00

Vinculados



MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Orgdo Especificagéo Projetos Atividades OperacOes Total %
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Acesuas Trab - Fnas 200.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bl Gbf Fnas 2.899.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bl Gsuas Fnas 325.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bl Psb Fnas 3.918.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bl Pseac Fnas 1.536.000,00
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais - Transferéncia De Recursos Do Fundo Nacional De Assisténcia Social - Bpc Na Escola - Fnas 68.000,00
Vinculados

17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 0,00 1.605.000,00 0,00 1.605.000,00 0,0228 %

CIENTIFICO, ECONOMICO, )
TECNOLOGICO E DE INOVACAO

Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Fundo Municipal De Inovacéo - Fmi 5.000,00
Tesouro Geral 1.600.000,00

18 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 2.817.000,00 53.710.000,00 0,00 56.527.000,00 0,8040 %
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Fundambiental 1.410.000,00
Tesouro Fundo Do Zoologico Municipal De Guarulhos - Fundozoo 6.000,00
Tesouro Geral 3.700.000,00
Tesouro Taxa De Preservagado Ambiental - Tpa - Lei N° 8.014/2022 49.233.000,00
Transferencias E Convenios Estaduais - Gov Do Estado- Obras Pqg. Gustavo Clementino De Oliveira Boer - Pg. Sta. Terezinha Conv. 101842/21 284.000,00
}I'/llfgﬁglficrjgﬁcias E Convenios Federais - Programa Intervencéo Em Favelas - Apf - Ctr. 353.053-91/2011 1.894.000,00
Vinculados

20 SECRETARIA PARA ASSUNTOS DE 26.917.000,00 10.533.000,00 0,00 37.450.000,00 0,5327 %
SEGURANCA PUBLICA
Fonte de Recurso Aplicacdo da Fonte de Recursos Valor
Tesouro Fundo Municipal De Seguranca Publica 1.500.000,00

Tesouro Geral 9.110.000,00



Orgéo

21

31

Especificacéo
Tesouro
Operacgdes De Credito

SECRETARIA DE HABITACAO

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

Operacgdes De Credito

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro
Tesouro

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos Atividades OperacOes Total
Proseg Guarulhos - Bndes/Bid - Lei N° 8040/2022
Proseg Guarulhos - Bndes/Bid - Lei N° 8040/2022

24.972.000,00 9.892.000,00 0,00 34.864.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Fundo Municipal De Habitag&o

Geral

Programa Pré-Moradia - Desenvolvimento Institucional

Pr.Minha Casa Minha Vida-Cv.Padréo-Trab. Téc.Social-Pmcmv -Far- Pq. Das Aldeias | E li

Pr.Minha Casa Minha Vida-Cv.Padrao-Trab. Téc.Social-Pmcmv-Far-Clarice Lispector-Siapf 0374.599-28-Sh
Pr.Minha Casa Minha Vida-Cv.Padrao-Trab. Téc.Social-Pmcmv-Far-R.N.Rodrigues-Siapf 0364.314-74-Sh
Prog. Minha Casa, Minha Vida-Cv.Padréo-Trabalho Tec. Social Pmcmv- Far - Brisas
Prog. Minha Casa, Minha Vida-Cv.Padréo-Trabalho Tec. Social Pmcmv- Far - Dunas
Prog. Minha Casa, Minha Vida-Cv.Padréo-Trabalho Tec. Social Pmcmv- Far - Portal Flora
Prog. Minha Casa, Minha Vida-Cv.Padréo-Trabalho Tec. Social Pmcmv- Far - VI. Pimentas li
Prog. Minha Casa, Minha Vida-Cv.Padréo-Trabalho Tec. Social Pmcmv-Far-Resid. Lavras-Siapf338.660-36
Prog.M. Casa M.Vida-Cv.Padrdo-Trab.Tec.Social Pmcmv-Far-Est.Cam.Velho-Agua Chata-Siapf 385.756-77-Sh
Programa Intervencéo Em Favelas - Apf - Ctr. 353.053-91/2011
Programa Pré-Moradia - Desenvolvimento Institucional

15.960.300,00 290.124.700,00 0,00 306.085.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Fundo Municipal De Residuos Sélidos - Fmrs

Geral

Taxa De Preservacdo Ambiental - Tpa - Lei N° 8.014/2022

%
2.440.000,00
24.400.000,00

0,4959 %

Valor
390.000,00
23.850.000,00
150.000,00
650.000,00

220.000,00
185.000,00
156.000,00
235.000,00
680.000,00
168.000,00
913.000,00
149.000,00
1.407.000,00
5.711.000,00
4,3537 %

Valor
500.000,00
182.500.000,00
123.085.000,00



Orgdo Especificagéo

32 COORDENADORIA MUNICIPAL DE
PROTECAO E DEFESA CIVIL

Fonte de Recurso
Tesouro
34 COORDENADORIA DE PROTECAO E
DEFESA DO CONSUMIDOR
Fonte de Recurso
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

35 SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

Fonte de Recurso
Tesouro

36 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Fonte de Recurso
Tesouro
37 SECRETARIA DE ADMINISTRACOES
REGIONAIS - S.A.R.
Fonte de Recurso
Tesouro
Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -
Vinculados

80 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Fonte de Recurso

Tesouro

Tesouro

Transferencias E Convenios Estaduais -

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos

Projetos
0,00
Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
221.000,00
Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Convénio Procon
0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

24.707.000,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos

Cosip Contribuigdo Para O Custeio Do Servico De lluminagéo Publica

Geral

Fundo Municipal De Saneamento Ambiental E Infraestrutura - Fmsai

2.000,00

Aplicacao da Fonte de Recursos
Geral
Infra-Estrutura Transporte - Cide

Transf. Sabesp-Ag¢6es/Oper No Mun. Dos Serv. Publ/Abastec. Agua/Esgot Sanit- Conv.1/19¢j Pa12073-21

Exercicio de 2023

Atividades

3.800.000,00

229.000,00

3.100.000,00

600.000,00

323.893.000,00

171.337.200,00

OperacOes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

551.030.008,50

Total

3.800.000,00

450.000,00

3.100.000,00

600.000,00

348.600.000,00

722.369.208,50

%

0,0541 %
Valor
3.800.000,00
0,0064 %
Valor
200.000,00
250.000,00
0,0441 %

Valor
3.100.000,00

0,0085 %

Valor
600.000,00

4,9585 %

Valor
84.600.000,00
230.000.000,00
34.000.000,00

10,2749 %

Valor
719.389.108,50
5.000,00
2.943.600,00



Orgdo Especificagéo
Vinculados

Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados
Transferencias E Convenios Federais -
Vinculados

85 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS
DE GUARULHOS

Fonte de Recurso
Tesouro
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta

Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta
Recursos Proprios Da Administragéo Indireta

Recursos Proprios Da Administragéo Indireta

99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Fonte de Recurso
Tesouro

TOTAL DOS ORGAOS :

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Despesa por Orgéos
Exercicio de 2023

Projetos Atividades OperacOes

Cfem - Cota Parte Comp. Financeira Rec.Minerais

Fep - Cota Parte Fundo Espec.Petréleo

327.939.833,78 310.767.490,68 3.147.700,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral
Alienagéo De Bens

Ipref

Recursos Vinculados Ao Rpps - Plano Financeiro - Poder Executivo Municipal
Recursos Vinculados Ao Rpps - Plano Financeiro - Poder Legislativo Municipal
Recursos Vinculados Ao Rpps - Plano Previdénciéario - Poder Executivo Municipal
Recursos Vinculados Ao Rpps - Plano Previdénciario - Poder Legislativo Municipal
Regime Proprio De Previdéncia Social

Regime Proprio De Previdéncia Social - Plano Financeiro

Regime Proprio De Previdéncia Social - Plano Previdenciario

Rpps - Taxa Administracdo

111.299.338,50 0,00 0,00

Aplicacdo da Fonte de Recursos
Geral

1.051.039.822,28 5.424.906.893,68 554.458.708,50

Total

641.855.024,46

111.299.338,50

7.030.405.424,46

%

6.500,00

25.000,00

9,1297 %

Valor
210.210.000,00
16.700,00

38.877.280,00
41.491.844,00
2.518.857,00
241.461.277,46
4.175.355,00
2.197.049,00
631.260,00
84.000.000,00

16.275.402,00

1,5831 %

Valor
111.299.338,50

100,0000 %



